

Lucrari de reparatie a drumului L239 - R16 - drum de acces spre s. Pirlita din raionul Falesti (etapa II)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 368 633,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rigola trapezoidală Pk 5+30 - 6+50, (h=0,4m, b1=0,3m, B=1,5m, Y=1:1,5, L=120m)				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Pk 5+30 - 5+70)	100 m3	0,3300	8 181,636	2 699,940
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,0000	144,200	432,600
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,0000	21,700	65,100
4	DI130	Consolidarea rigolilor trapezoidale cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300	100m2	2,1600	51 420,962	111 069,277
5	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se scade la norma DI130 (- 5 cm) Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0300 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2	-2,1600	14 466,806	-31 248,300
		Total Rigola trapezoidală Pk 5+30 - 6+50, (h=0,4m, b1=0,3m, B=1,5m, Y=1:1,5, L=120m) Inclusiv salariu				83 018,617 19 973,100
		2. Rigola betonata triunghiulara Pk 8+90 - 9+20, (h=0,2m, b=1,2m, Y=1:3, L=30m)				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,0600	2 139,633	128,378

1	2	3	4	5	6	7
		naturala descarcare auto teren catg. II.				
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	8,0000	10,761	86,091
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,0000	144,200	144,200
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	21,700	21,700
10	DI130	Consolidarea rigolilor trapezoidale cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300	100m2	0,3900	51 420,515	20 054,001
11	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se scade la norma DI130 (- 5 cm) Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0300 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2	-0,3900	14 465,513	-5 641,550
		Total Rigola betonata triunghiulara Pk 8+90 - 9+20, (h=0,2m, b=1,2m, Y=1:3, L=30m) Inclusiv salariu				14 792,820 3 523,800
		3. Bordur Pk 12+40 - 13+24				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,4000	83,300	449,820
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,4000	21,700	117,180
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,7000	418,862	1 130,927
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton B15 - 30x15 cm	m	90,0000	265,277	23 874,948

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bordur Pk 12+40 - 13+24 Inclusiv salariu				25 572,875 4 975,110
		4. Rigole cu placa carosabila RCP1 cu dale PR1, L=36m (4 sectoare)				
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2300	1 969,178	452,911
17	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,0000	144,200	721,000
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,8000	418,862	2 429,400
19	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	18,0000	403,300	7 259,400
20	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina Rigole cu placa carosabila RCP1 cu dale PR1, dimensiuni 2000x650x600 mm.	buc	18,0000	1 560,850	28 095,300
21	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	4,8000	2 134,700	10 246,560
22	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	30,0000	88,271	2 648,130
23	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	6,0000	2 076,300	12 457,800
24	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	30,0000	6,632	198,960
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	28,0000	21,700	607,600
26	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	28,0000	52,900	1 481,200

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
		Total Rigole cu placa carosabila RCP1 cu dale PR1, L=36m (4 sectoare) Inclusiv salariu				66 598,261 8 786,260
		5. Montarea placilor prefabricate pentru rigole				
27	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	83,0000	403,300	33 473,900
28	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina Plita traversare 1000x1450x100	buc	83,0000	412,870	34 268,210
		Total Montarea placilor prefabricate pentru rigole Inclusiv salariu				67 742,110 7 262,500

		Cheltuieli directe	Lei	257 724,67
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	10 684,98
		Cheltuieli de regie	9,00 %	24 156,87
		Beneficiu de deviz	5,00 %	14 628,33
		Total	100,00 +	307 194,85
		TVA	20,00 %	61 438,97
		TOTAL	100,00 +	368 633,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		368 633,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului L239 - R16 - drum de acces spre s. Pirlita din raionul Falesti (etapa II)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 368 633,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera:

1.	71230110200	Betonist	h-om	5,7000	70,00	399,000
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	126,2500	70,00	8 837,500
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,9000	70,00	1 953,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	46,8000	70,00	3 276,000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,1200	70,00	638,400
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8000	70,00	126,000
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,2510	70,00	6 457,570
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	326,1900	70,00	22 833,300
Total manopera						44 520,75

Material:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,1036	248,50	6 983,745
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,7750	248,50	2 429,087
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8100	248,50	201,285
4.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,4040	4 250,00	1 717,000
5.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0180	4 250,00	76,500
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2658	4 250,00	1 129,650
7.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0180	4 250,00	76,500
8.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	1,5150	4 250,00	6 438,750
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	1,8000	175,00	315,000
10.	2320187315789	Decofrol	kg	4,5000	38,00	171,000
11.	23203226000401	Bitum	t	0,4263	11 500,00	4 902,450
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	285,3000	2,10	599,130
13.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	9,0000	6,20	55,800
14.	266310210000044	Beton B20	m3	27,1024	2 000,00	54 204,800
15.	2663102100001015	Beton B15	m3	4,0500	1 850,00	7 492,500
16.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	10,8864	1 900,00	20 684,160
17.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	90,4500	125,54	11 355,093
18.	2666122800511020	Rigole cu placa carosabila RCP1 cu dale PR1, dimensiuni 2000x650x600 mm	buc	18,1260	1 550,00	28 095,300
19.	2666122800511028	Plita traversare 1000x1450x100	buc	83,5810	410,00	34 268,210
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,5000	11,00	16,500
21.	2873122000751	Piese forjate	kg	118,1925	21,00	2 482,042
22.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3900	26,00	10,140
23.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	32,4900	21,00	682,290
24.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,8000	11,00	30,800
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6800	11,00	18,480

26.	4100126202818	Apa	m3	0,8500	11,00	9,350
Total materiale de construcții						184 445,56

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,5700	104,86	374,350
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7850	88,79	158,490
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1056	689,93	72,857
4.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,0032	448,56	449,995
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,2959	448,56	581,289
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0264	519,20	13,707
7.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,2800	25,00	57,000
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	61,6100	375,00	23 103,750
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2160	398,57	86,091
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,4612	398,57	2 575,241
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	3,3000	389,57	1 285,581
Total utilaje de construcții						28 758,34

Cheltuieli directe	Lei	257 724,67
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	10 684,98
Cheltuieli de regie	9,00 %	24 156,87
Beneficiu de deviz	5,00 %	14 628,33
Total	100,00 +	307 194,85
TVA	20,00 %	61 438,97
TOTAL	100,00 +	368 633,82

Total deviz:

368 633,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L239 -
R16 - drum de acces spre s. Pirlita din raionul
Falesti (etapa II)**

Investitor Consiliul raional Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rigola trapezoidală Pk 5+30 - 6+50, (h=0,4m, b1=0,3m, B=1,5m, Y=1:1,5, L=120m)				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Pk 5+30 - 5+70)	100 m3			8 181,636
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	70,00	2 660,000
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	448,56	1 363,621
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	689,93	220,779
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	519,20	41,536
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	389,57	3 895,700
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,200
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
4	DI130	Consolidarea rigolilor trapezoidale cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300	100m2			51 420,962
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	70,00	11 445,000
	266310210000044	Beton B20	m3	15,3000	2 000,00	31 517,963
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	11 500,00	3 079,444
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	21,00	973,350
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 250,00	656,586
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	248,50	2 738,723
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	398,57	1 009,895
5	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se scade la norma DI130 (- 5 cm) Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0300 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2			14 466,806
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	70,00	2 835,000
	266310210000044	Beton B20	m3	1,0200	2 000,00	10 261,204
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 250,00	213,681
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	11 500,00	1 156,921
		2. Rigola betonata triunghiulara Pk 8+90 - 9+20, (h=0,2m, b=1,2m, Y=1:3, L=30m)				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 139,633
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	448,56	2 139,633
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			10,761

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 2 km				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	398,57	10,761
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,200
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
10	DI130	Consolidarea rigolilor trapezoidale cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,0300 Alte utilaje=1,0300	100m2			51 420,515
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	70,00	11 445,000
	266310210000044	Beton B20	m3	15,3000	2 000,00	31 517,949
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	11 500,00	3 078,462
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	21,00	973,349
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 250,00	657,115
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	248,50	2 738,726
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	398,57	1 009,915
11	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se scade la norma DI130 (- 5 cm) Coeficient la manopere=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0300 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2			14 465,513
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	70,00	2 835,000
	266310210000044	Beton B20	m3	1,0200	2 000,00	10 261,026
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 250,00	213,590
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	11 500,00	1 155,897
		3. Bordur Pk 12+40 - 13+24				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,300
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			418,862
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,300
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	248,50	285,775
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	88,79	18,646
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,041
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton B15 - 30x15 cm	m			265,277
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,400
	2663102100001015	Beton B15	m3	0,0450	1 850,00	83,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,657
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	248,50	2,236
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,066
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,54	126,168
		4. Rigole cu placa carosabila RCP1 cu dale PR1, L=36m (4 sectoare)				

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 969,178
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	448,56	1 969,178
17	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,200
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			418,862
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,300
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	248,50	285,775
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	88,79	18,646
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,041
19	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			403,300
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	70,00	87,500
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	4 250,00	17,000
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	4 250,00	63,750
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	21,00	6,300
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	375,00	228,750
20	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina Rigole cu placa carosabila RCP1 cu dale PR1, dimensiuni 2000x650x600 mm.	buc			1 560,850
	2666122800511020	Rigole cu placa carosabila RCP1 cu dale PR1, dimensiuni 2000x650x600 mm	buc	1,0070	1 550,00	1 560,850
21	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			2 134,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	70,00	133,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	70,00	85,400
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 900,00	1 915,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,100
22	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri in placaj P	m2			88,271
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	70,00	65,100
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 250,00	2,550
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 250,00	2,550
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	175,00	10,500
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	26,00	0,338
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	21,00	1,533
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	38,00	5,700
23	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			2 076,300
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	70,00	84,000
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 900,00	1 915,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,100
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	9,500
24	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,632
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	70,00	4,200
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	6,20	1,860
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	11,00	0,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,022
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700

1	2	3	4	5	6	7
26	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			52,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	70,00	51,800
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	11,00	1,100
		5. Montarea placilor prefabricate pentru rigole				
27	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			403,300
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	70,00	87,500
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	4 250,00	17,000
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	4 250,00	63,750
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	21,00	6,300
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	375,00	228,750
28	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina Plita traversare 1000x1450x100	buc			412,870
	2666122800511028	Plita traversare 1000x1450x100	buc	1,0070	410,00	412,870

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.